(रक्षा अनुसंधान और विकास विभाग)

नई दिल्ली, 14 मार्च, 2016

- का.नि.आ. 12.— राष्ट्रपति, संविधान के अनुच्छेद 309 के उपबन्धों द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, रक्षा अनुसंधान और विकास संगठन, रक्षा मंत्रालय, समूह 'ग' पदों के भर्ती नियम, 2013 में संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थातु:-
- 1. (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम रक्षा अनुसंधान और विकास संगठन, रक्षा मंत्रालय, समूह 'ग' पद भर्ती (संशोधन) नियम, 2016 है ।
 - (2) ये सरकारी राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से लागू होंगे।
- 2. रक्षा अनुसंधान और विकास संगठन, रक्षा मंत्रालय, समूह 'ग' पद, भर्ती नियम, 2013 में -
- (क) नियम 2 में, शब्दों, अंकों और कोष्ठकों "परिचर बहु-कौशल प्राप्त-III (एएमएस-III)" के स्थान पर, "बहु कार्य कर्मचारिवृंद" शब्द रखे जाएगें;
 - (ख) अनुसूची के स्तंभ (1) में, "एएमएस-III" प्रविष्टि के स्थान पर, "बहु कार्य कर्मचारिवृंद" प्रविष्टि रखी जाएगी।

[फा. सं. डीएचआरडी/76257/एमटीएस/आरआर/सी/पी/01] हर्षा रानी. अवर सचिव

टिप्पण: तारीख 23 मई 2013 के मूल नियम तारीख 08 जून, 2013 के का.नि.आ.सं. 35 के अन्तर्गत भारत के राजपत्र भाग-II, खण्ड-4 में प्रकाशित किए गए थे।

(Department of Defence Research and Development)

New Delhi, the 14th March, 2016

- **S.R.O. 12.** In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following rules to amend the Defence Research and Development Organisation, Ministry of Defence, Group 'C' posts Recruitment Rules, 2013, namely:-
- 1. (1) These rules may be called the Defence Research and Development Organisation, Ministry of Defence, Group 'C' posts Recruitment (Amendment) Rules, 2016.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the Defence Research and Development Organisation, Ministry of Defence, Group 'C' posts, Recruitment Rules, 2013.-
 - (a) in rule 2, for the words figures and brackets "Attendant Multi-Skilled-III(AMS-III)" the words 'Multi-Tasking Staff' shall be substituted;
 - (b) in the schedule, in column (1), for the entry "AMS-III" the entry "Multi-Tasking Staff" shall be substituted.

[F. No. DHRD/76257/MTS/RRs/C/P/01] HARSHA RANI, Under Secy.

Note: The principal rules dated the 23rd May, 2013 were published in the Gazette of India, Part II, Section 4 vide S.R.O. No. 35 dated the 8th June, 2013.

नई दिल्ली, 4 अप्रैल, 2016

का.नि.आ. 13.—केन्द्रीय सरकार, राजभाषा(संघ के शासकीय प्रयोजनों के लिए प्रयोग)नियम, 1976 के नियम 10 के उप नियम (4) के अनुसरण में राष्ट्रीय कैडेटर कोर महानिदेशालय के अन्तर्गत निम्नलिखित कार्यालय को, जिसके 80% से अधिक कर्मचारी-वृंद ने हिंदी का कार्यसाधक ज्ञान प्राप्त कर लिया है, अधिसूचित करती है:-

एनसीसी निदेशालय उत्तराखण्ड, बंग्ला नं. पी-4, नागनाथ रोड, घंघोड़ा कैण्ट, देहरादून- 248141

> [सं. 1(1)/2011-रक्षा (रा.भा. 1)] अशोक डोंगरे, संयुक्त सचिव

New Delhi, the 4th April, 2016

S.R.O. 13.—In pursuance of Sub-Rule (4) of the Rule 10 of the Official Languages (use for official purposes of the Union) Rules, 1976, the Central Government hereby notifies the following office of Directorate General of National Cadet Corps more than 80% staff whereof have acquired working knowledge of Hindi:

NCC Dte Uttarakhand Bunglow No. P-4, Nagnath Road, Gunghora Cantt., Dehradun- 248141

[No. 1(1)/2011-D (OL-1)] ASHOK DONGRE, Jt. Secy.